Администрация сельского поселения Соколовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2016 года №90

Об утверждении  Методики

прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,  главным администратором которых является администрация сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет  сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главным администратором которых является администрация сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан согласно приложению   к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Шарафутдинову А.К.

Глава сельского поселения
А.К.Шарафутдинов

Приложение

К постановлению администрации
сельского поселения

Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский  район

Республики Башкортостан

                                                              от 26 октября 2016г. № 90
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,  главным администратором которых является администрация сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - бюджет сельского поселения),  определяет основные принципы прогнозирования доходов, главным администратором которых является администрация сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  (далее – администрация сельского поселения).
2. Прогнозирование поступлений доходов осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);

усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления  данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 года);

индексация (расчет основан на применении индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов);

метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов в текущем финансовом году).

Расчет прогнозных поступлений доходов в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период осуществляется с учетом интенсивности изменения поступления доходов по видам доходов в следующем порядке:

2.1. Государственная пошлина (код бюджетной классификации 1 08 04020 01 0000 110);
а) используется метод прямого счета;

б) прогнозирование поступлений в бюджет сельского поселения государственной пошлины осуществляется исходя из ожидаемого поступления за текущий год и показателей, характеризующих увеличение (уменьшение) количества регистрационных действий на очередной финансовый год и (или) размеров государственной пошлины, установленных главой 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

Прогнозируемый объем поступления государственной пошлины в бюджет сельского поселения рассчитывается по формуле:
Пгос. = Отек. * К +/- Д, где:

Пгос. – сумма государственной пошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения;

Отек. – ожидаемое поступление государственной пошлины в бюджет  сельского поселения в текущем финансовом году;

К – коэффициент, характеризующий динамику поступлений государственной пошлины в текущем году по сравнению с отчетным годом;

  Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы местного бюджета по государственной пошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

2.2. Прогнозирование доходов от оказания платных услуг (работ) сельского поселения (1 13 01995 10 0000 130) производится методом прямого расчета:
	П =
	ПН1 х С1+ ПН2 х С2+…..
	± Д , где:

П – прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ)  в бюджет сельского поселения (в тыс. руб.);

ПН – количество планируемых платных услуг (работ) каждого вида, определяемое основываясь на статистических данных не менее чем за три года или за весь период оказания услуг (работ) в случае если он не превышает три года (в шт.);

С – стоимость платных услуг (работ) каждого вида с учетом изменений, запланированных на очередной год и плановый период (в тыс. рублей);

Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета сельского поселения, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства (в тыс. руб.).

2.3.Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджета сельского поселения (1 13 02065 10 0000 130, 1 13 02995 10 0000 130)  осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема дебиторской
задолженности, подлежащей возврату в бюджет сельского поселения в очередном финансовом году.

2.4. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности).

К доходам бюджета сельского поселения, администрирование которых осуществляет администрация сельского поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

- доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений (1 16 23051 10 0000 140);

- доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений (1 16 23052 10 0000 140);

- денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) (1 16 32000 10 0000 140);

- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (1 16 90050 10 0000 140);

- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (1 17 05050 10 0000 180).

3. Прогнозирование объема безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения осуществляется на основании объема расходов, предусмотренных в бюджете муниципального района и бюджетах поселений на очередной финансовый год и плановый период, в части предоставления финансовой помощи сельскому поселению (2 00 00000 00 0000 000).

4. Прогнозирование поступлений доходов на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию поступлений доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому